



Näringslivsnytt

i Ludvika kommun

Information om näringslivet i Ludvika kommun - Nummer 2 - Februari - 2015

Näringslivschefen har ordet

Du passar väl på att besöka skid-VM?

Ingen har väl missat att skid-VM i Falun pågår just nu? Näringslivscheferna i alla Dalarnas kommuner passade på att bjuda in företagare från hela Dalarna till evenemanget under en dag. Då bjöd vi på en "Världsmästarlunch", och fick över 700 anmälningar. Fantastiskt! Beyond Skiing, som bildades för att stödja skid-VM, har samlat in mer än 50 miljoner kronor. Det här visar på en stark sammanhållning i Dalarna, och det känns verkligen kul.

Under skid-VM, som pågår från den 18 februari till den 1 mars, satsar vi i Ludvika främst på aktiviteter för barn och ungdom. Den 23 februari var det exempelvis skidträvlingar för barn på Väsmånstrand.

Så till något helt annat: I mitten av februari firade Samarkand sitt 10-årsjubileum. Ett av anförandena hölls av Björn O Nilsson, vd för IVA, IngengörsVetenskapsAkademin. Talet han höll är lite speciellt. För varje år tas det fram ett tal som redovisar några av de innovationer och tekniska spjutspetsar som svenskt näringsliv och universitet tagit fram under den senaste tiden. De största företagen brukar ofta nämnas, men nu kom Findity AB, eller "Spara Kvittot", med för första gången. Verkligen roligt!

Men, ta nu chansen och besök skid-VM och håll tummarna för vårt eget landslag! Det är många år till nästa möjlighet att få uppleva skid-VM på hemmaplan.

Lars-Åke Josefsson
Näringslivschef i
Ludvika kommun



Uppskattad omstart för café



Sultan och Sores Tosun på Vildmarkscaféet i Fredriksberg bjuder gärna sina gäster på hembakat. Här serveras "världens godaste semlor" efter gammalt recept. De flesta kunder äter dem som de är, men det går också att få varm mjölk och kanel till.

Sedan drygt ett år finns det åter ett café i Fredriksberg. Med öppet sju dagar i veckan hoppas Sultan och Sores Tosun att både de bofasta och turisterna ska lära sig hitta till Vildmarkscaféet – och hittills går det bra.

– Vi inser att folk vill fika alla dagar i veckan och därför bestämde vi oss för att ha öppet 9–17 varje dag. Om kunderna kommer in och blir nöjda så kommer de tillbaka, säger Sores.

De köpte huset för tre år sedan och det tog två år att renovera.

– Som tur var förstod vi inte innan

hur mycket jobb det skulle vara, men vi lade hellre egen tid än mycket pengar på renoveringen. När kommunen var här och besiktade lokalen fick vi beröm för planeringen av köket, säger Sores stolt.

Familjen bor på husets övervåning.

– Det känns som att ha gäster hemma på besök, säger Sultan och berättar att det finns ett antal kunder som kommer in i stort sett varje dag.

Caféets specialiteter är att servera kaffe, en egen smörgåstårter och, den här tiden på året, semlor.

– Kaffet är lite bökigare att göra, men uppskattat. Det går åt mer än dub-

belt så mycket kaffe jämfört med övriga sorter, berättar Sores.

Familjen flyttade från Eskilstuna till Fredriksberg för åtta år sedan, då för att starta pizzeria, och Sores har tidigare erfarenhet från många olika yrken.

– Det här är den roligaste branschen jag varit i, men också den svåraste. Marginalerna är små, det gäller att hitta balansen mellan ett bra utbud och samtidigt minimera vinnet.

– Alla trevliga kunder ger kraft att jobba så här mycket. Och så är Fredriksberg ett tryggt paradiset för barnen, det gör att det är värt allt, avslutar Sultan.

Teresa är ny regionchef i Dalarna



Foto: Fotograf Heléne

Teresa Bergkvist är Svenskt Näringslivs nya regionchef i Dalarna.

Sedan i augusti 2014 har Svenskt Näringsliv Dalarna en ny regionchef. Teresa Bergkvist håller som bäst på att lära känna företagen i Dalarna för att kunna föra fram deras frågor.

– För att vi ska ha ett bra samhälle och en välutvecklad välfärd krävs att näringslivet mår bra. Min roll är att överföra företagens åsikter till beslutsfattare på alla nivåer, och att påverka för att skapa bättre förutsättningar för företagande och jobbskapande, säger Teresa.

Hon efterträdde Carl Ström, som var regionchef i tolv år och som nu arbetar kvar centralt inom Svenskt Näringsliv.

Teresa har en bakgrund inom bland annat Sveriges Byggindustrier, så hon har många års erfarenhet av att arbeta inom arbetsgivarorganisationer om än med andra arbetsuppgifter. Hon är född och uppvuxen i Falun och återvände dit för fem år sedan.

Nu ligger fokus på att lära känna näringslivet i regionen.

– Under våren kommer jag till Ludvika för att besöka både större och mindre företag, få höra vad som går bra och vad som kan bli bättre. Den som vill ha besök får gärna kontakta mig

– Jag tycker att mitt jobb är spännande, intressant och jätteviktigt!

Aktuellt

Företagsgalan

Om du inte redan har fått den, så kommer snart inbjudan till Företagsgalan som går av stapeln lördagen den 28 mars i Folkets Hus, Ludvika. Alla företag och butiker i Ludvika kommun är välkomna! Reservera datumet och var snabb med din anmälan, eftersom galan de senaste åren varit fullsatt.
www.foretagsgalan.se

Frukostmöte

Nästa frukostmöte blir fredagen den 6 mars kl. 07:30–09:00 på Restaurang Piren. I skrivande stund är två inslag klara:

SCT Hiss, som hamnade på första plats i Tillväxtlistan i Dalarna 2015 med en organisk tillväxt på hela 250 procent! Vi träffar också innovatören Richard Rossa, som nyligen fått världspatent på en metod som ska rädda världens bin från den virusinfektion som hotat att helt slå ut arten.

Vill du presentera ditt företag på en företagarrukost? Kontakta Torleif Fallsdalen, toffe@toffes.se

Anmäl dig till frukostmötet senast två dagar innan till Monica Naclèr (se nedan).

Från projekt till permanent

High Voltage Valley, HVV, har funnits som ett projekt inom Samarkand2015 sedan 2005. Från och med i år är det i stället en del av den ordinarie verksamheten. Det innebär fortsatt stöd från Ludvika och Smedjebackens kommuner samt Falun Borlänge-regionen för grundfunktionen, och för varje projekt som genomförs söks extern finansiering. HVV:s uppdrag är att bidra till att skapa tillväxt och utveckling i regionen. Företag, universitet och offentliga aktörer samarbetar för att regionens världsledande position inom elkraftteknik ska vidareutvecklas.

Bästa UF-företaget



Med fart och fläkt vann Levels Events UF utnämningen Årets UF-företag i Ludvika. De kommer att få sitt pris i samband med Företagsgalan den 28 mars.

Ung Företagsamhet, UF, höll sin lokala mässa i Engelbrekt galleria i början av februari. Hela 34 UF-företag ställde ut, och 19 deltog i tävlingen om utnämningen Årets UF-företag i Ludvika.

Företaget som vann heter Levels Events UF och består av fem tjejer som går på ekonomiprogrammet på VBU. De tyckte att det finns alldeles för lite att göra i Ludvika för ungdomar under 18

år, så deras affärsidé blev att arrangera ett gymnasiedisco.

– Det har gått så bra att vi har fortsatt att göra mer, till exempel barndisco och fester åt privatpersoner, berättar de.

Inom UF får gymnasieelever starta, driva och avveckla ett företag under ett läsår.

De tre bästa i Ludvika tävlar vidare om att bli Årets UF-företag i Dalarna vid den regionala mässan i Lugnets sporthall i Falun den 26 mars.

HVV-jubileum

Den 10 februari arrangerade High Voltage Valley för femte gången sin Powerful Innovation Day. Samtidigt passade de på att fira att verksamheten funnits i tio år.

Ungefär 90 personer hade tackat ja till inbjudan och kom för att få veta mer om några av HVV:s projekt.

Det projekt som har hållit på längst i tid är Smart Grid, som startade redan 2009 och arbetar med energilagring, smarta elnät och batteriutveckling. Ett som startat mer nyligen är Testbädd för energiförsörjning av gruvor, som har till syfte att hitta mer energieffektiv teknik för gruvdrift för att minska behovet av utbyggd infrastruktur.

Efter firande med tårta avslutades dagen med att IVA:s vd Björn O Nilsson höll sitt årstal. Det var tredje gången han gjorde det i Ludvika, och alltså en tradition, konstaterade han.

– Det blev en spännande och intressant dag med blandad publik som hade möjlighet att nätverka, helt enligt våra mål, säger Kathrine Abrahamson, processledare på HVV.

Bilmetro bygger ny försäljningshall



Patric Israelsson och hans kollegor ser fram emot att få flytta in i en ny och modern bilhall innan sommaren. Sammanlagt har Bilmetro i Ludvika 24 anställda, varav 3 säljare.

Bilmetros nya försäljningshall blir nästan dubbelt så stor som den tidigare, som stod på samma plats. Försäljningschefen Patric Israelsson räknar med invigning i maj.

Väntan på att den nya lokalen ska bli färdig underlättas betydligt av att en tillfällig lokal ”stod och väntade” i närheten.

– Vi behövde bara flytta några hundra meter ned på gatan, och lokalen är större och har högre i tak än vår gamla hall. Det tog några veckor tills kunderna hittade hit, men nu är det inga problem.

Motivet för att bygga en ny hall, utöver att den förra hade 50 år på nacken, är att Volkswagen ställer krav på de lokaler som deras fordon ska säljas i.

– Nu får vi en hall som är drygt ettusen kvadratmeter stor, med mer än fem meter i takhöjd och en glasvägg ut mot Gamla Bangatan. Den är byggd helt enligt VW:s koncept, berättar Patric och gläds över att arbetsmiljön kommer att bli mycket bättre.

Byggpartner är entreprenör och enligt önskemål har de anlitat många lokala underentreprenörer. Jämfört med den ursprungliga tidplanen är bygget försenat.

– Dels var det en optimistisk tidplan, dels försenades gjutningen av plattan av allt regnande i november, säger Patric.

Och det är inte vilken platta som helst, den innehåller både uttag för laddning till samtliga bilar och golvvärme.

– Vi gläds verkligen åt att Bilmetro investerar rejält i Ludvika, och vi räknar med ett lyft i försäljningen, säger Patric och kan inte låta bli lite säljargument som att VW har starka produkter i alla segment och ligger miljömässigt långt fram.

Näringslivsnytt

Näringslivsnytt ges ut av Ludvika kommun.

Ansvarig utgivare: Lars-Åke Josefsson

Redaktör: Meningsbyggare Eva Wikström, Ludvika, tfn 070-695 73 71, e-post eva@wikstrom.org

Kontaktpersoner för näringslivsfrågor

Lars-Åke Josefsson
Näringslivschef

Telefon: 0240-860 84
lars.ake.josefsson@ludvika.se

Monica Naclèr
Kommunlednings-
sekreterare

Telefon: 0240-862 11
monica.nacler@ludvika.se

Siw Ohlsson
EU-samordnare/
näringslivssekreterare

Telefon: 0240-861 32
siw.ohlsson@ludvika.se

Peter Wahn

Näringslivssekreterare

Telefon: 0240-861 30
peter.wahn@ludvika.se